ШВАРИХИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

НОЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

18.03.2020

№ 39/158
с.Швариха

О внесении изменений в решение Шварихинской сельской Думы

от 20.05.2019 № 28/106

На основании части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2006 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», части 4 статьи 157, статьи 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Шварихинское сельское поселение Нолинского района Кировской области Шварихинская сельская Дума Нолинского района Кировской области РЕШИЛА:

1. Внести в решение Шварихинской сельской Думы от 20.05.2019 № 28/106 «О передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок на второе полугодие 2019-2023 годы» (в редакции решений Шварихинской сельской Думы от 19.06.2019 № 30/112, от 18.12.2019 № 36/140) (далее - Решение) следующие изменения:
1.1. Заголовок решения изложить в новой редакции: «О передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на второе полугодие 2019-2023 годы».

1.2. Пункт 1 Решения изложить в новой редакции:

«1. Передать Администрации Нолинского муниципального района полномочия по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на второе полугодие 2019-2023 годы:

1.1.
контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных учреждений;

1.2. контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета, муниципальных контрактов;

1.3. контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, а также в случаях, предусмотренных настоящим Решением, условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения муниципальных контрактов;

1.4. контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета), в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов об исполнении муниципальных заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета;

1.5. контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд».».

2. Администрации муниципального образования Шварихинское сельское поселение Нолинского района Кировской области заключить дополнительное соглашение к соглашению по передаче полномочий администрации Нолинского муниципального района Кировской области в соответствии с пунктом 1 настоящего решения.
3. Направить настоящее решение в Нолинскую районную Думу Кировской области.

4. Обнародовать настоящее решение в Информационном бюллетене нормативных актов органов местного самоуправления Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области и разместить на официальном сайте Шварихинского сельского поселения (http://shvariha.ucoz.com).

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

Председатель
Шварихинской сельской Думы

       Л.С.Симонов

Глава
Шварихинского сельского поселения

 А.В.Заболотский